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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2021
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto VDF A
Duration 

VDF A

Tipo de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen de 

corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Ruralco II 27/09/21 438,4 352,4 8,9 V B+1%(34%-44%) FixScr S.A. A1 PyMe 46,50% 47,85% 39,74% 1,00 Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - Rosental - Stone X Securities

Secubono 210 29/09/21 391,2 238,3 4,1 V B+1%(35%-45%) FixScr S.A. AA - 48,92% 49,12% 40,63% 1,80 B Val - Macro Sec - BST

CCF Créditos 25 29/09/21 703,6 584,0 4,2 V B+Mg(35%-45%) FixScr S.A. AAA - 45,42% 47,23% 39,31% 1,38 B Supervielle - B Comafi - B Gal - Industrial - B Patagonia

Consubond 171 30/09/21 628,8 471,6 3,6 V B+1%(35%-45%) FixScr S.A. AAA - 46,24% 46,56% 38,84% 2,18 B Val - Stone X Securities - Macro Sec - B Cdad BsAs

Red Surcos XIX 29/09/21 305,7 233,3 8,5 V/F B+1%(28%-50%) FixScr S.A. A1+ PyMe 40,61% 47,72% 39,65% 1,49 B CMF - Macro Sec - BACS

Megabono Crédito 250 04/10/21 1.202,7 1.140,7 5,6 V B+1%(35%-45%) FixScr S.A. AAA - 46,99% 47,20% 39,29% 1,37 B Val - Stone X Securities - Macro Sec

Confibono LX 06/10/21 332,1 299,0 5,1 V B+1%(35%-45%) FixScr S.A. AAA - 48,39% 48,57% 40,25% 1,54 Stone X Securities - Ag Mie Merc Arg Val - Macro Sec

AMFAyS 37 13/10/21 302,4 189,8 8,0 V/F B+1%(35%-45%) Professional Rating Services ACR S.A. AAA - 48,13% 48,32% 40,08% 1,36 Stone X Securities - NB S Fe

Fiducar XIV 19/10/21 329,7 198,6 7,5 V B+1%(34%-44%) Moody's AAA - 47,50% 48,90% 40,48% 1,65 Stone X Securities

(*) Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación.

 

Con período de Colocación Definido

Megabono 255 26/10/21 1.394,7 810,9 5,58 V B+1%(35%-45%) FixScr S.A. AAA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Ruralco II V 8,85     46,50     47,85    27/9/2021

2019 2 Secubono 210 V 4,12     48,92     49,12    29/9/2021

#¡REF! #¡REF! 3 CCF Créditos 25 V 4,24     45,42     47,23    29/9/2021

4 Consubond 171 V 3,61     46,24     46,56    30/9/2021

5 Red Surcos XIX V 8,52     40,61     47,72    29/9/2021

6 Megabono Crédito 250 V 5,63     46,99     47,20    4/10/2021

7 Confibono LX V 5,10     48,39     48,57    6/10/2021

8 AMFAyS 37 V 8,04     48,13     48,32    13/10/2021

9 Fiducar XIV V 7,46     47,50     48,90    19/10/2021

 

R.E.: Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

- -

Del 27 de septiembre al 22 de octubre
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

SEMANA

1 Ruralco II V 8,85 46,50 27/9/2021

2 Secubono 210 V 4,12 48,92 29/9/2021

3 CCF Créditos 25 V 4,24 45,42 29/9/2021

4 Consubond 171 V 3,61 46,24 30/9/2021

5 Red Surcos XIX V 8,52 40,61 29/9/2021

SEMANA

6 Megabono Crédito 250 V 5,63 46,99 4/10/2021

7 Confibono LX V 5,10 48,39 6/10/2021

SEMANA

8 AMFAyS 37 V 8,04 48,13 13/10/2021

SEMANA

9 Fiducar XIV V 7,46 47,50 19/10/2021
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